
Ano XIX - Estado do Tocantins, segunda-feira, 12 de fevereiro de 2007 DIÁRIO OFICIAL   No 2.3474

M A N T E R

LAUDECY COELHO ARRUDA COIMBRA,
Professora da Educação Básica, Nível I-A,
matrícula 845521–0, integrante do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,
à disposição da Secretaria da Saúde, no
período de 1o de janeiro a 31 de dezembro de
2007, com ônus para o requisitante, inclusive
quanto ao recolhimento previdenciário em favor
do IGEPREV-TOCANTINS, parcelas referentes
às pessoas física e jurídica.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 9
dias do mês de fevereiro de 2007; 186o da
Independência, 119o da República e 19o do
Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
Governador do Estado

Mary Marques de Lima
Secretária-Chefe da Casa Civil

ATO No 531 - NM.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 40, inciso X, da Constituição do
Estado, resolve

N O M E A R

OLINDA MARIA GOMES LESSES para exercer
o cargo de Diretor de Administração e Finanças,
DAS-10, da Secretaria de Representação do
Estado, a partir de 18 de janeiro de 2007.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 9
dias do mês de fevereiro de 2007; 186o da
Independência, 119o da República e 19o do
Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
Governador do Estado

Mary Marques de Lima
Secretária-Chefe da Casa Civil

ATO No 546 - NM.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 40, inciso X, da Constituição do
Estado, resolve

N O M E A R

JANETE MONTEIRO GOMES para exercer o
cargo de Assessor de Comunicação, DAS-10,
da Controladoria-Geral do Estado, a partir de 1o de
fevereiro de 2007.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 9
dias do mês de fevereiro de 2007; 186o da
Independência, 119o da República e 19o do
Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
Governador do Estado

Mary Marques de Lima
Secretária-Chefe da Casa Civil

ATO No 551 - RET.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO
TOCANTINS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 40, inciso II, da Constituição do
Estado, resolve

R E T I F I C A R

o nome de Roseane Moreira de Paula,
constante do Ato 524 - NM, de 8 de janeiro de
2007, publicado no Diário Oficial do Estado
2.346, a fim de considerar correta a expressão
gráfica ROSEANE MOREIRA FERREIRA.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 9
dias do mês de fevereiro de 2007; 186o da
Independência, 119o da República e 19o do
Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
Governador do Estado

Mary Marques de Lima
Secretária-Chefe da Casa Civil

VICE-GOVERNADORIA
Vice-Governador:  PAULO SIDNEI ANTUNES

Portaria GAVIG Nº 007, de 24 de janeiro de 2007

O Vice-Governador do Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 37, da Constituição do Estado
e com fulcro no inciso II, do artigo 3º, do Decreto
nº 2.928, de 16 de janeiro de 2007.

RESOLVE:

I – Instituir a Comissão de Recursos
da Vice-Governadoria, para julgar os recursos
interpostos pelos servidores avaliados contra
o resultado da Avaliação Periódica de
Desenvolvimento dos servidores públicos do
Quadro Geral do Poder Executivo Estadual.

II – A comissão de Recursos será
composta por 03 (três) membros e 03 (três)
suplentes, a saber:

- Antonio Cardoso Borges – Diretor de
Administração e Finanças, Matrícula
nº819879-9 – Presidente.

- Zacarias Cardoso de Cirqueira, Coordenador
de Administração e Finanças, Matrícula nº
873734-7 – Membro.

- Luiza Elizabeth de Albuquerque Sena – Analista
Técnico Administrativo, Matrícula nº 667471-2
– Membro.

Suplentes:

- Kanancy Jácome Moraes, Secretário Executivo
DAS-4,

- Shirley Coelho Ferreira, Secretário de Gabinete
DAS-1.

-  Luiz Alberto Silva Reis, Assistente Administrativo.

CASA CIVIL
Secretária-Chefe: MARY MARQUES DE LIMA

PORTARIA CCI No 217 - EX,
de 6 de fevereiro de 2007.

A SECRETÁRIA-CHEFE DA CASA CIVIL,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 1o,
inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

E X O N E R A R

dos cargos especificados do Instituto Natureza
do Tocantins – NATURATINS, a partir de 1o de
fevereiro de 2007:

1. ROSILENE MARIA DE CÁSSIA MACIEL DOS
REIS, Coordenador de Educação Ambiental,
DAS-7;

2. SIRLEY NARCISO DO AMARAL CASTRO,
Coordenador de Administração, DAS-7;

3. GINO MACHADO DE OLIVEIRA, Gerente de
Núcleo II, DAS-5;

4. RENATA CHRISTINA FEITOSA ASSUNÇÃO,
Gerente de Núcleo II, DAS-5;

5. ROMULO ROGÉRIO JACOME MASCARENHAS,
Gerente de Núcleo II, DAS-5;

6. RAIMUNDA DA SILVA CARVALHO, Secretário
de Gabinete, CAD-12.

PORTARIA CCI No 218 - EX,
de 6 de fevereiro de 2007.

A SECRETÁRIA-CHEFE DA CASA CIVIL,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 1o,
inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de
2007, resolve

E X O N E R A R

do cargo de Assistente, CAD-11, da Secretaria
da Administração, redistribuído para o Instituto
Natureza do Tocantins – NATURATINS, a partir
de 1o de fevereiro de 2007:

1. ANGELINA SILVA DE ASSUNÇÃO;
2. ELIEUDO ALMADA ALBUQUERQUE;
3. MARINHO PEREIRA RODRIGUES.


